
COMUNE DI NORAGUGUME
Provincia di Nuoro

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO

N. 77 del 09/04/2024
Registro Generale N. 157 del 09/04/2024

OGGETTO: Erogazione di contributi, benefici e/o vantaggi economici alle Associazioni Culturali, 
Sportive, Ricreative, Sociali e Comitati, ai sensi del vigente regolamento comunale approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023 – Approvazione avviso pubblico anno 
2024.

Il Responsabile del Servizio

Richiamati i seguenti atti:

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 06/02/2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026;

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 

- Il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2024 di nomina del responsabile del Servizio Amministrativo nella persona 
della sottoscritta Ass. Sociale Dott.ssa Michela Nedorost;

-

Visti:
- Il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici e/o vantaggi economici alle associazioni 

culturali, sportive, ricreative, sociali e comitati, operanti nel territorio del Comune di Noragugume, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023;

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 08/04/2024 avente ad oggetto “Linee di indirizzo e approvazione dei 
criteri per l'erogazione di contributi anno 2024, ai sensi del vigente regolamento comunale per la concessione di 
contributi e benefici economici a favore delle associazioni” con la quale sono state impartite le linee di indirizzo al 
Responsabile, nonché stabilito l'importo dei fondi messi a disposizione che ammontano complessivamente ad € 
7.000,00;

Attesa la necessità, opportunità e urgenza di adottare gli atti di gestione necessari al presente procedimento; 

Visto l'avviso pubblico, predisposto dall'ufficio scrivente, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale;

Ritenuto opportuno procedere in merito alla sua approvazione e pubblicazione; 

Determina

Di porre in essere, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 08/04/2024 le procedure 
gestionali per la concessione contributi, benefici e/o vantaggi economici alle associazioni culturali, sportive, ricreative, 
sociali e comitati, operanti nel territorio del Comune di Noragugume, ai sensi del regolamento approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023;



Di approvare e pubblicare l'avviso pubblico, predisposto dall'Ufficio scrivente e allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Di dare atto che: 
- il termine per la presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati è fissato per le ore 10:00 del 

giorno 22/04/2024;
- la somma complessiva messa a disposizione per l'anno 2024 è pari a € 7.000,00;
- il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Michela Nedorost, responsabile del Servizio Amministrativo e 

Sociale del Comune di Noragugume. 

Di pubblicare il presente atto e gli allegati all'albo pretorio e nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente del 
Comune di Noragugume. 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Michela Nedorost 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

VISTA la  proposta;
VISTO la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs 18 
agosto 2000, N°  267;

DETERMINA
-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90 
recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare presente proposta.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 MICHELA NEDOROST 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè dal regolamento per 
l'accesso agli atti.


